三、鉴证结论

我们认为，银江技术编制的《前期会计差错更正专项说明》已按照《企业会计

准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定编制，如实反

映了银江技术前期会计差错的更正情况。

中喜会计师事务所中喜会计师事务所 ((特殊普通合伙特殊普通合伙 ))
ZHONGXIZHONGXI CPAsCPAs（（SPECIALSPECIAL GENERALGENERAL PARTNERSHIPPARTNERSHIP））

地址：北京市崇文门外大街 11号新成文化大厦 A座 11层

电话：010-67085873 传真：010-67084147 邮政编码：100062
2

四、对使用者和使用目的的限定

本专项鉴证报告仅供银江技术向深圳证券交易所报告与会计差错更正事项相关

的信息使用，未经本所同意，不得用作其他目的。由于使用不当所造成的后果，与

执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。

中喜会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

（项目合伙人） 鲁军芳

中国·北京 中国注册会计师：

张滨滨

二〇二五年四月二十八日

1

银江技术股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

银江技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月28日召开第六届董

事会第十九次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。根

据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，

公司现将前期会计差错更正如下：

一、前期会计差错更正的原因

公司于2025年4月21日收到中国证券监督管理委员会浙江监管局（以下简称“浙

江证监局”）出具的《行政处罚决定书》（以下简称“《决定书》”），《决定书》

指出公司披露的2021年—2023年三季报财务报告存在虚假记载。

根据《决定书》所认定的情况，公司对相关年度的财务报告数据进行了严格自

查，并针对《决定书》中涉及的事项进行自查整改工作。根据《企业会计准则第28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，公司以《决定书》

为依据，结合自查情况，并基于谨慎性原则，对上述问题产生的前期会计差错采用

追溯重述法进行更正调整。

二、前期会计差错的主要影响

本公司采用追溯重述法对已披露的定期报告进行更正和调整，不会导致公司

已披露的相关定期报告出现盈亏性质的改变。因会计差错影响财务报表项目及

金额如下：

1、对2021年合并报告财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

合同资产 1,770,257,194.50 1,754,046,920.31 -16,210,274.19

应交税费 93,129,751.37 90,661,181.70 -2,468,569.67

盈余公积 169,982,310.23 168,608,139.78 -1,374,170.45

未分配利润 1,090,458,798.09 1,078,091,264.02 -12,367,534.07

营业收入 1,999,686,240.20 1,983,229,109.04 -16,457,131.16

2

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

资产减值损失 -1,546,504.29 -1,299,647.32 246,856.97

所得税费用 11,823,073.19 9,354,503.52 -2,468,569.67

净利润 95,645,814.25 81,904,109.73 -13,741,704.52

基本每股收益 0.15 0.13 -0.02

稀释每股收益 0.15 0.13 -0.02

2、对2021年母公司报告财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

合同资产 1,670,283,658.97 1,654,073,384.78 -16,210,274.19

应交税费 80,667,647.09 78,199,077.42 -2,468,569.67

盈余公积 169,982,310.23 168,608,139.78 -1,374,170.45

未分配利润 1,306,288,993.25 1,293,921,459.18 -12,367,534.07

营业收入 1,821,397,724.95 1,804,940,593.79 -16,457,131.16

资产减值损失 -376,396.14 -129,539.17 246,856.97

所得税费用 10,416,595.37 7,948,025.70 -2,468,569.67

净利润 117,959,540.09 104,217,835.57 -13,741,704.52

3、对2022年合并报告财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

合同资产 2,162,121,058.54 2,088,293,648.18 -73,827,410.36

应付账款 926,681,436.68 883,989,505.20 -42,691,931.48

应交税费 93,938,252.28 89,099,289.17 -4,838,963.11

盈余公积 178,335,922.90 175,706,271.32 -2,629,651.58

未分配利润 1,127,459,132.59 1,103,792,267.79 -23,666,864.80

营业收入 1,611,887,360.75 1,554,613,160.25 -57,274,200.50

营业成本 1,186,352,850.41 1,144,881,272.91 -41,471,577.50

资产减值损失 -11,006,296.32 -10,128,878.00 877,418.32

所得税费用 7,061,884.25 4,691,490.81 -2,370,393.44

净利润 67,684,104.88 55,129,293.64 -12,554,811.24

基本每股收益 0.11 0.09 -0.02

稀释每股收益 0.11 0.09 -0.02

3

4、对2022年母公司报告财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

合同资产 2,143,530,250.86 2,069,702,840.50 -73,827,410.36

应付账款 865,296,353.60 822,604,422.12 -42,691,931.48

应交税费 81,724,731.76 76,885,768.65 -4,838,963.11

盈余公积 178,335,922.90 175,706,271.32 -2,629,651.58

未分配利润 1,358,518,891.77 1,334,852,026.97 -23,666,864.80

营业收入 1,464,299,678.08 1,407,025,477.58 -57,274,200.50

营业成本 1,069,613,572.40 1,028,141,994.90 -41,471,577.50

资产减值损失 -7,626,813.58 -6,749,395.26 877,418.32

所得税费用 5,461,748.46 3,091,355.02 -2,370,393.44

净利润 83,536,126.72 70,981,315.48 -12,554,811.24

5、对2023年合并报告财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

合同资产 2,143,761,052.53 2,069,933,642.17 -73,827,410.36

应付账款 604,150,211.99 563,867,508.32 -40,282,703.67

应交税费 86,923,181.24 82,084,218.13 -4,838,963.11

盈余公积 178,336,689.17 175,707,037.59 -2,629,651.58

未分配利润 893,515,070.81 867,438,978.81 -26,076,092.00

营业成本 970,205,907.71 972,615,135.52 2,409,227.81

净利润 -235,971,062.35 -238,380,290.16 -2,409,227.81

基本每股收益 -0.29 -0.30 -0.01

稀释每股收益 -0.29 -0.30 -0.01

6、对2023年母公司报告财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目 更正前 更正后 影响金额

合同资产 2,086,218,994.10 2,012,391,583.74 -73,827,410.36

应付账款 492,643,334.76 452,360,631.09 -40,282,703.67

应交税费 66,966,646.82 62,127,683.71 -4,838,963.11

盈余公积 178,336,689.17 175,707,037.59 -2,629,651.58

未分配利润 1,128,870,805.79 1,102,794,713.79 -26,076,092.00

营业成本 809,628,475.41 812,037,703.22 2,409,227.81

净利润 -229,654,981.79 -232,064,209.60 -2,409,227.81

以上更正事项对合并现金流量表项目无影响。

4

三、相关审核和批准程序

（一）2025年4月28日，公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《关于前

期会计差错更正及追溯调整的议案》，同意本次会计差错更正及追溯调整。

（二）2025年4月28日，公司第六届监事会第十八次会议审议通过了《关于前

期会计差错更正及追溯调整的议案》，同意本次会计差错更正及追溯调整。

银江技术股份有限公司

二〇二五年四月二十八日

	中喜专审2025Z00435号
	一、管理层和治理层对财务报表的责任
	二、注册会计师的责任
	1、对2021年合并报告财务报表的影响
	2、对2021年母公司报告财务报表的影响
	3、对2022年合并报告财务报表的影响
	4、对2022年母公司报告财务报表的影响
	5、对2023年合并报告财务报表的影响
	6、对2023年母公司报告财务报表的影响
	以上更正事项对合并现金流量表项目无影响。